ENTE DI DIRITTO PUBBLICO ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI Legge n. 03 del 11/01/2018; DM n. 183 del 08/09/2022; DM 741/1994

Salerno, 31/01/2025 Prot.N.30/2025

<u>DELIBERA N° 18 verbale N.02/2025- CDO del 29 gennaio 2025</u>
<u>OGGETTO: Approvazione relazione integrazione e aggiornamento alla relazione</u>
annuale RPCT- Anno 2023

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

VISTI

- la legge 6.11.2012, n. 190, "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione", in cui si prevede che le singole amministrazioni adottino un "Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione" e lo aggiornino annualmente, "a scorrimento", entro il 31 gennaio di ciascun anno;
- il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA) 2022, approvato dall'ANAC con delibera n. 7 del 17.1.2023 ed aggiornato con delibera n. 605 del 19 dicembre 2023;
- Il comunicato del Presidente ANAC inerente il differimento al 31 gennaio 2025 del termine per la pubblicazione della Relazione annuale del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza per consentire ai Responsabili della Prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) di svolgere adeguatamente tutte le attività connesse alla predisposizione della sezione anticorruzione e trasparenza del PIAO o dei Piani triennali di prevenzione della corruzione e della trasparenza che i RPCT sono tenuti ad elaborare ai sensi dell'art. 1, co. 14, della legge 190/2012.

PRESO ATTO

• che il Responsabile della prevenzione della corruzione e per la trasparenza OFI Salerno dott.ssa Giovanna Cuomo ha predisposto la relazione ai fini della integrazione e aggiornamento alla relazione annuale RPCT Anno 2023;

RILEVATA

• la necessità di procedere all'approvazione della relazione fatta dal Responsabile della prevenzione della corruzione e per la trasparenza OFI Salerno dott.ssa Giovanna Cuomo ai fini della integrazione e aggiornamento alla relazione annuale RPCT Anno 2023 entro il 31 gennaio 2025, conformandosi così alle indicazioni di cui al Comunicato del Presidente ANAC:

DELIBERA

- all'unanimità dei presenti
- con voto palese e visibile per alzata di mano
- a) di approvare la relazione Integrazione e aggiornamento alla relazione annuale RPCT Anno 2023, allegato alla presente delibera, predisposto dal Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza OFI Salerno dott.ssa Giovanna Cuomo;



b) di autorizzare il segretario alla relativa pubblicazione del documento Integrazione e aggiornamento alla relazione annuale RPCT- Anno 2023 all'interno della sezione "Amministrazione trasparente" del sito di OFI Salerno.

Il segretario

Il Presidente

Dr.Ft. Romana Pagano

Course Organs

dott.ssa Mariaconsiglia Calabrese